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شاکرم که از روی کرم پدر و مادری فداکار نصیبم ساخته تا در سايه درخت پربار خدای را بسی 

علم و دانش وجودشان بیاسايم و از ريشه آنها شاخ و برگ گیرم و از سايه وجودشان در راه کسب 

شان دلیلی است بر بودنم؛ چرا شان تاج افتخاری است بر سرم و نامتلاش نمايم. والدينی که بودن

اند، دستم را گرفتند و راه رفتن را در اين ام بودهو وجود پس از پروردگار مايه هستیکه اين د

 وادی زندگی پُر از فراز و نشیب آموختند.

 ام است.بخش آلام زمینیشان آرامکنم به آنان که مهر آسمانییهايم را تقديم مماحصل آموخته

 به استوارترين تکیه گاهم، دستان پُرمهر پدرم 

 سبزترين نگاه زندگیم، چشمان سبز مادرمبه 

های زندگی همواره ياوری دلسوز ها و دشواریتقديم به پدر و مادر عزيز و مهربانم که در سختی

که هرچه آموختم در مکتب عشق آنان آموختم اند. مطمئن برايم بوده و پشتیبانی محکم و و فداکار

شان را سپاس نتوانم بگويمکران مهربانیای از دريای بیچه بکوشم قطرهو هر
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 سخن مولف 

 

مدت تواند مزيت رقابتی بلندهای استراتژيک بسیار کمی در دسترس يک شرکت است که میدارايی

ه باشد. خواهد يک برند داشتزمانی میها است. امروز، هر سادارايیرا فراهم کند، برندها يکی از اين  

کنندگان کالاهای مصرفی که برندهای آنها با فراتر از دنیای طبیعی برند، تولیدکنندگان و توزيع

های صنعت به يک موضوع استراتژيک تبديل کنند، برندسازی در همه بخش يکديگر رقابت می

جهان مديريت ، دنیای آينده بازاريابی را  گرانردازان، مديران و پژوهش پشده است. بسیاری از نظريه

ای بیش از يک نام قدرتمند، معتبر اند. شايد هیچ سرمايههای پیرامون برندينگ نام نهادهبرند و فعالیت

ها کارآمد نباشد. ساخت يک برند قدرتمند در بازار، هدف بسیاری از آفرين برای سازمانو ارزش

تر، از مزايای ايجاد یه سود بیش ر شرايط رقابتی بازار، و حاشتر دپذيری کمها است. آسیبسازمان

گونه که توسط مشتريان درک برندهای قدرتمند است. برندها بايد ورودی و خروجی سازمان را آن

خیص کار به درستی تشوطور که بسیاری از مديران کسبهمان علاوه،نظر قرار دهند. بهشوند مدمی

ت، برندهايی باشند که در طی زمان های يک شرکزشمندترين دارايیدهند، شايد يکی از ارمی

های توانند فرآيندهای تولید و طراحیاگرچه رقبا اغلب می گذاری شده و توسعه يافته است.سرمايه

جاد کنندگان ايهای قوی که در ذهن مصرفکارخانه را کپی کنند، باز تولید اعتقادات و نگرش

به هر حال، دشواری و هزينه معرفی محصولات جديد، بیش از هر زمان  ای نیست.شده، کار ساده

ای برندهای موجود خود را مديريت کنند. از آورد تا به طرز ماهرانهها فشار میديگری بر شرکت

قیم و طرف ديگر در طی زمان، برندها از افت و خیز زيادی برخوردار هستند و همواره مسیری مست 

برند قبلی به علت تصوير نامناسب در بازار يا کنند؛ حتی در برخی مواقع، یرو به پیشرفت را طی نم

گذاری گذشته بر برند را به گردد. اين موضوع، سرمايهعدم تناسب با نیازهای جديد سازمان رها می

يابی مجدد ع جايگاهگذاری گذشته، موضوگیری از سرمايهدهد. لذا ضرورت دارد برای بهرههدر می

تناسب با نیازهای جديد سازمان، مورد کاوش و بررسی علمی   برای بهبود تصوير برند و چه  برند، چه



 مجدد برند یابیگاهیها به جاشرکت لیتما   2

يابی مجدد ها را ترغیب به جايگاهقرار گیرد. در اين کتاب سعی بر آن است تا دلايلی که شرکت

-دبیات نظری مربوط به جايگاههای اول تا چهارم افصل کنند، مورد بررسی قرار گیرد.برندشان می

جم تا هشتم مربوط به يک نمونه مطالعه موردی است که در صنعت های پنيابی مجدد برند و فصل

 گردد.نساجی کاشان انجام شده است، تشريح می

 

 ی کاش ینعلچ  رضایدکتر عل
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 پیشگفتار

 

مشتريان را  ها از سویاند و ارزيابی شرکتالمللی تبديل شدهداری بین های سرمايهبرندها به سمبل

د قدرتمند بهای بیشتری ای که اغلب مشتريان حتی حاضرند برای يک برنکنند به گونهپذير می امکان

( چرا که برندها روش جديدی از زندگی را به نمايش ۱۳۹6بپردازند)روشندل اربطانی و محمودزاده،  

مک برندهای قدرتمند ها به ککنند. شرکتهای نو را عرضه میای از ايدهگذارند و مجموعهمی

های جهانی را ای که بازارتوانند خود را از نظر راهبردی برای آينده تثبیت کرده و با رقبای بالقوهمی

ترين برندها، به تثبیت جايگاه براساس مزايا موثر رقابت کنند.  مستحکم طورتحت کنترل دارند به

طور که کنند. همانهای قوی تثبیت میارزش شان را براساس باورها وکنند، آنها جايگاهقناعت نمی

های خود برای حفظ رقابت نیاز يابی مجدد برندها گاهی اوقات به جايگاهکند، شرکتبازار رشد می

های های مشتری جديد و گروههای جديد، گروهتا آنها را به نسل( 20۱7، ۱دارند)رن و همکاران

يابی برند تلاشی برای ايجاد، تغییر و يا جايگاه(.  0۳20،  2فرهنگی جديد مرتبط سازند)کومار و گوپتا

ندگان است و نقش مهمی در مديريت کن تقويت تصاوير خاص در مورد يک برند در ذهن مصرف

های های بازاريابی و استراتژیکند و مبنای اساسی برای فعالیتبرند و موفقیت در بازاريابی ايفا می

عنوان يک فرايند  يابی مجدد در ادبیات بازاريابی بهجايگاه (.20۱۸، ۳محصول است)لی و همکاران

ويرشان و باورهای مشتری را در مورد برند يا هايی که قصد دارند تا تصکاربردی توسط شرکت

های محصول تغییر دهند مورد بحث قرار می گیرد. اين روش برای اصلاح کمبودهايی که ويژگی

سازی دهند، برجستهمورد يک برند در يک زمان رُخ می از نظر تصوير و باورهای مشتريان در

يا توسعه يک مدل جديد، با عملکرد عالی   شوندهايی از برند که توسط خريداران ستايش میويژگی
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، ۱جواس و توديراسسازد، ضروری است)رافیهای شرکت را با تقاضای بازار منطبق میکه توانايی

يابی مجدد برند اهمیت ( از استراتژی جايگاه۱، ص 20۱0) 2تعريف تروت و ريوکین(. 20۱0

کند و به سه دلیل زمان توجه به آن فرا میها در صنايع گوناگون مشخص استراتژی را برای شرکت

  .رسیده است: رقابت، تغییر و بحران
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